МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
Т У Н Ы К Т Ы Ш ДА ШАНЧЕ

МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

П Р И К А З

от « в » сЦчалА. чопл. № MSU

О максимальном размере платы за пользование жилым
помещением (платы за наем) в общежитии для обучающихся

по основным образовательным программам среднего
профессионального образования по очной форме обучения

и на период прохождения промежуточной и итоговой аттестации
обучающимся по данным образовательным программам по заочной

форме обучения в профессиональных образовательных
организациях, находящихся в ведении Министерства образования

и науки Республики Марий Эл

В соответствии с частью 4 статьи 39 Федерального закона
от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации» п р и к а з ы в а ю :

1. Установить максимальный р а з м е р п л а т ы з а пользование жилым
помещением (платы за наем) в общежитии для обучающихся
по основным образовательным программам среднего
профессионального образования по очной форме обучения и на период
прохождения промежуточной и итоговой аттестации обучающимся
по данным образовательным программам по заочной форме обучения
в профессиональных образовательных организациях, находящихся
в ведении Министерства образования и науки Республики Марий Эл,
в размере платы за пользование жилым помещением (платы за наем)
для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма
жилых помещений государственного или муниципального жилищного
фонда, устансвленном соответствующими органами местного
самоуправления с учетом следующих коэффициентов, применяемых
в зависимости от планировки жилых помещений в общежитии:

(Министерство юетициДЛв о б щ е Ж И Т И Й ^ О р И Д О р Н О Г О Т И П Э - 0,5;

для общежитий гостиничного и секционного типов - 0,75;
правовых актов органов ислоЖит<йть**Ои* -

для общежитий квартирного типа - 1,0.
Рес/.стоационныл номер

от «Ж» W 2 0 / £ г

,017160

2

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю
за собой.

Министр Г.Швецова